CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CNPJ 11.240.256/0001-92

Prestação de Contas de 2017

DEMONSTRATIVO DO CONTROLE INTERNO INFORMANDO AS MEDIDAS TOMADAS

PARA SANEAMENTO DAS IRREGULARIDADES

D E C L A R A Ç Ã O

    Declaramos para os devidos fins e em cumprimento as

determinações contidas na Resolução TC N°. 025/2017, de 13 de Dezembro de 2017, desse

Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, que durante todo o exercício de 2017

a gestão, juntamente com o Controle Interno, empenharam-se na adoção de mecanismos e

medidas necessárias para implementar novas rotinas, objetivando atender todas

recomendações contidas nos relatórios de auditorias, correspondentes a Prestações de

Contas de exercícios anteriores, sobretudo no que tange o controle nos atos de pessoal e o

controle de combustível, bem como uma maior transparência dos atos administrativos

discricionários.

    Em sendo assim, todas as medidas foram tomadas com o

objetivo de sanar todas as supostas irregularidades outrora apontadas.

Angelim, 06 de março de 2018

MARCIO VINICIUS FERREIRA CARLOS

CONTROLE INTERNO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
U

R
IL

IO
 E

D
SO

N
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I D
E

 V
A

SC
O

N
C

E
L

O
S, M

A
R

C
IO

 V
IN

IC
IU

S FE
R

R
E

IR
A

 C
A

R
L

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0aefc022-42ab-4a6f-8aa3-bb3540173b8a